新国立劇場ニュース

資料・写真のご請求、本記事に関するお問い合わせ：舞踊広報 清水千奈美

TEL：03-5352-5735 / FAX：03-5352-5709 /E-mail: shimizu_c4725@nntt.jac.go.jp

1 / 1

佐々晴香

『眠れる森の美女』

Photo by Admill Kuyler

 池田理沙子

『眠れる森の美女』

撮影：鹿摩隆司

報道関係者各位
（全 1 枚送付）

       2024 年 8 月 22 日
公益財団法人 新国立劇場運営財団

新国立劇場バレエ団 2024/2025 シーズン

『眠れる森の美女』主役キャスト決定のお知らせ

2024/2025 シーズン開幕公演『眠れる森の美女』におきまして、10 月 25 日、10 月 29 日公演のオ

ーロラ姫役に 佐々晴香（ベルリン国立バレエ）がゲスト出演することが決まりました。

また、同じく未定であった 11 月 3 日 18：30 公演のオーロラ姫役には 池田理沙子 が出演いたしま

す。

報道関係者各位におかれましては、一般の皆様への周知にご協力を賜りますようお願い申し上げます。

【プロフィール】

佐々晴香 SASSA Haruka （ベルリン国立バレエ プリンシパル）

5 歳よりバレエを始める。2012 年 Houston Ballet's Ben Stevenson Academy 留学。13 年東
京シティバレエ団入団。15 年ドルトムント・バレエに移籍し 17 年スウェーデン王立バレエ
にセカンド・ソリストとして移籍。18 年ファースト・ソリスト、19 年プリンシパルに昇格。
22 年ノルウェー国立バレエにプリンシパルとして移籍し、23 年ベルリン国立バレエに移籍。
2024/2025 シーズンよりプリンシパルに昇格することが決定している。今までにマカロワ版
『ジゼル』ヌレエフ版『白鳥の湖』ハイデ版とシュプック版の『眠れる森の美女』スティー
ヴンソン版『シンデレラ』などに主演、バランシン『アゴン』『Divertimento no.15』、キリア
ン『Bella Figura』、リファール『白の組曲』『影のソロ』、フォーサイス『In the middle somewhat
elevated』『精確さによる目眩くスリル』『Blake Works』『Approximate Sonata』、ソルレオン
『Stars Like Moths』、エクマン『エスカピスト』『LIB』、ドウソン『グレイエリア』など。

池田理沙子 IKEDA Risako ＜ファースト・ソリスト＞

東京都出身。バレエスタジオ DUO で学ぶ。2009 年ユース・アメリカ・グランプリ女性シニ
アの部銅メダルほかコンクール受賞歴多数。K バレエカンパニーを経て、16 年新国立劇場バ
レエ団にソリストとして入団し 19 年ファースト・ソリストに昇格。『眠れる森の美女』『くる
み割り人形』『ジゼル』や F.アシュトン『シンデレラ』、R.プティ『コッペリア』、D.ビントレ
ー『アラジン』、森山開次『竜宮 りゅうぐう』、C.ウィールドン『不思議の国のアリス』など
で主役を踊り好評を博している。

Photo by Tobias Regell

mailto:shimizu_c4725@nntt.jac.go.jp